Non mireris quia dixi tibi : Oportet vos nasci denuo.

Spiritus ubi vult spirat : et vocem ejus audis, sed nescis unde veniat, aut quo vadat : sic est qui natus est ex spiritu. (*Foan. III. 5, 6, 7, 8.*)

Nihil igitur sensibilibus inquiras, neque æstimes quod carnem generet Spiritus. Pone autem exemplum, quod est venti delatio. Quod dicit tale est : Si ventum nullus detinet sed quo vult fertur : multo magis spiritus actionem, naturæ leges detinere non poterunt. (*Chrysostomus.*)

Sive nescis unde veniat : Quia quomodo credentes ad fidem perducatur ignoras : vel quo vadat quia quomodo fideles ad spem perducatur nescis : et sic est omnis qui natus est ex spiritu ; ac si dicat : Spiritus sanctus spiritus invisibilis est : ita et quisquis ex Spiritu nascitur, invisibiliter nascitur. (*Haymo.*)

## MEDITATIO XLI.

De sedata maris tempestate.

I. — In illa die, cum sero esset factum, ait illis (discipulis suis) : Transeamus contra.

Et dimittentes turbam, assumunt eum ita ut erat in navi : et aliæ naves erant cum illo. (*Marc. IV. 35, 36.*)

Et ascendente eo in naviculam, secuti sunt eum discipuli ejus : (*Matth. VIII. 23.*)

Et ait ad illos : Transfretemus trans stagnum. Et ascenderunt. (*Luc. VIII. 22.*)

Tria legitur Dominus habuisse refugia; scilicet navis, montis et deserti : quoties a turbis comprimebatur, ad aliquod istorum refugiebat.

Cum ergo vidit Dominus turbas multas circa se, earum importunitatem quasi homo volens declinare, jussit discipulos suos transfretare. (*Remigius.*)

Discipulos quidem assumpsit Dominus, ut visores fierent futuri miraculi : sed solum ipsos assumit, ne alii cognoscerent ipsos esse tam modicæ fidei. (*Chrysostomus.*)

II. — Et navigantibus illis obdormivit. (*Luc. VIII. 23.*)

Et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operiretur fluctibus. (*Matth. VIII. 24.*)

Et facta est procella magna venti et fluctus mittebat in navim, ita ut impleretur navis. (*Marc. IV. 37.*)

Et descendit procella venti in stagnum, et complebantur, et periclitabantur. (*Luc. VIII. 23.*)

Ipse vero dormiebat. (*Matth. VIII. 24.*)

Erat ipse in puppi super cervical dormiens. (*Marc. IV. 38.*)

Ut autem futuri miraculi majorem eis imprimat sensum, dat tempus timori, dormiendo. Si enim vigilasset, aut non timuissent, neque rogassent, tempestate orta; aut eum aliquid tale facere non putassent. (*Chrysostomus.*)

Dimisit ergo eos incidere in timorem periclitationis, ut ejus virtutem in seipsis cognoscerent, qui alios ab eo beneficiatos videbant. (*Theophylactus.*)

Supra habes quia pernoctabat in oratione : quomodo hic in tempestate dormit? Sed exprimitur securitas potestatis : quomodo omnibus timentibus, solus intrepidus quiescebat : sed quiescebat corporis somno, cum intenderet divinitatis mysterio : nihil enim sine verbo fit. (*Ambrosius.*)

III. — Et accesserunt ad eum discipuli ejus, et suscitaverunt eum, dicentes : Domine, salva nos, perimus. (*Matth. VIII. 25.*)

Præceptor, perimus. (*Luc. VIII. 24.*)

Magister, non ad te pertinet, quia perimus. (*Marc. IV. 38.*)

Tunc surgens imperavit ventis et mari. (*Matth. VIII. 26.*)

At ille, surgens increpavit ventum et tempestatem aquæ. (*Luc. VIII. 24.*)

Exsurgens comminatus est vento, et dixit mari : Tace, obmutesce. Et cessavit ventus : et facta est tranquillitas magna. (*Marc. IV. 39. — Matth. VIII. 26. — Luc. VIII. 24.*)

Nondum autem discipuli qui circa eum exsistebant, ejus gloriam cognoscebant : et quidem quod surgens poterat ventis imperare credebant, sed quod quiescens, seu dormiens, nequaquam. (*Chrysostomus.*)

Solent potestatem habentes, eos qui violentia pacem hominum conturbant comminatione pœnarum refrenare. Per hoc ergo datur intelligi, quod sicut rex aliquis potest comminatione violentos comprimere et suis edictis murmur subjecti populi mitigare : ita Christus rex universæ creaturæ existens, sua comminatione ventorum cohibuit violentiam, et mari taciturnitatem indixit, et statim est effectus secutus. (*Glossa.*)

IV. — Et dicit eis Jesus : Quid timidi estis modicæ fidei? (*Matth. VIII. 26.*)

Necdum habetis fidem? (*Marc. IV. 40.*)

Porro homines mirati sunt. (*Matth. VIII. 27.*)

Qui timentes, mirati sunt ad invicem dicentes : Quis putas hic est, quia et ventis et mari imperat, et obediunt ei?

Et navigaverunt ad regionem Gerazendorum, quæ est contra Galilæam. (*Luc. VIII. 25, 26.*)

Comminatus est etiam et discipulis tamquam fidem non habentibus. Si enim habuissent fidem, credidissent quod etiam dormiens servare eos potuisset incolumes. (*Theophylactus.*)

Dubie habebant se erga eum : in quantum enim jussu mare placavit, non baculo, ut Moyses; non precibus ut Elizeus Jordanem; neque arca ut Jesu Nave; secundum hoc, vere Deus eis videbatur; secundum vero quod dormiebat, homo. (*Theophylactus.*)

## MEDITATIO XLII.

## De vocatione Matthæi.

I. — Jesus egressus est rursus ad mare : omnisque turba veniebat ad eum, et docebat eos.

Et cum præteriret, vidit Levi Alphæi studentem ad telonium. (*Marc. II. 13, 14.*)

Vidit publicanum nomine Levi sedentem ad telonium. (*Luc. V. 27.*)